
Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         

   

N° 2 

Del OGGETTO: 
 

  
   19/01/2017     
 

DISCIPLINA DELL’ORARIO DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE. 
 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciannove del mese di  gennaio alle ore 12,00 nella sede 
municipale, il Commissario Straordinario Dr. Giovanni Maria Retanda procede a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
 
         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 64 del 03.06.2015, con il quale 
il Dott. Giovanni Maria Retanda è stato nominato commissario straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune di Anela a decorrere dal 1° giugno 2015 e fino 
all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
CONSIDERATO che al Commissario straordinario sono conferiti i poteri spettanti al 
Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 

CONSIDERATO che per il regolare funzionamento della struttura cimiteriale si rende 
necessario disciplinare l’orario di apertura  del cimitero comunale; 
 
VISTO l’art.  50 comma 7 del D.lgs. 18/08/200, n. 267, il quale demanda alla figura del 
Sindaco, il coordinamento e l’organizzazione degli orari dei servizi pubblici, al fine di 
armonizzare l’espletamento degli stessi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
VISTO l’art. 95 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale,  nel 
quale prevede  che l’orario di apertura al pubblico deve essere stabilito dal Sindaco;  

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 2 

EVIDENZIATA l’esigenza, di definire gli orari di apertura e chiusura nei diversi mesi 
dell’anno in modo da informare correttamente l’utenza e le imprese operanti nell’ambito 
cimiteriale affiggendo all’ingresso i conseguenti cartelli informativi; 
 
RITENUTO dover provvedere a disciplinare l’orario di apertura del cimitero comunale al 
pubblico e alle imprese che vi operano, come di seguito riportato: 
 

orario apertura per il pubblico 
Periodo dal 1 giugno al 30 settembre Periodo: 1 ottobre al 31 maggio 
lunedì mercoledì –-venerdì - sabato- 
domenica. Dalle ore 8,30 alle ore 13,30. 
martedì e giovedì - dalle ore  8,30 alle 
ore 19,00 
 

lunedì mercoledì – venerdì- sabato- 
domenica. Dalle ore 8,30 alle ore13,30. 
martedì e giovedì - dalle ore  8,30 alle 
ore 17,30 
 

 

Orario apertura per le imprese esecutrici dei lavori 
Lunedì - mercoledì –-venerdì -. Dalle ore 8,30 alle ore 13,30.  -   martedì e giovedì - 
dalle ore  8,30 alle ore 18,00. 
 

VISTO il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Fatto constatare che la presente deliberazione non necessita dei pareri di cui all’art. 49, 1 
° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000, in quanto, ai sensi del sopra 
riportato art. 50 – comma 7, trattasi di atto di competenza del Sindaco; 
 

DELIBERA 
 

Di disciplinare l’orario di apertura al pubblico, per le motivazioni sopraesposte, come di 
seguito riportato: 
 

orario apertura per il pubblico 
Periodo dal 1 giugno al 30 settembre Periodo: 1 ottobre al 31 maggio 
lunedì mercoledì –-venerdì - sabato- 
domenica. Dalle ore 8,30 alle ore 13,30. 
  martedì e giovedì - dalle ore  8,30 alle 
ore 19,00 
 

lunedì mercoledì – venerdì- sabato- 
domenica. Dalle ore 8,30 alle ore13,30. 
  martedì e giovedì - dalle ore  8,30 alle 
ore 17,30 
 

 

Orario apertura per le imprese esecutrici dei lavori 
Lunedì - mercoledì –-venerdì -. Dalle ore 8,30 alle ore 13,30.  -   martedì e giovedì - 
dalle ore  8,30 alle ore 18,00. 
 

di demandare  al responsabile del settore tecnico di porre in essere i conseguenti 
provvedimenti gestionali. 
 
 
 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 3 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 F.to Dr. Giovanni Maria Retanda  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   __/__/2017                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                                   ________________________________                                                                                                 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   __/__/2017                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
 

                                                                                                                    ______________________________ 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  27/01/2017 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 

Il Segretario Comunale 
 

______________________ 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data  27/01/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 


